
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 921

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης	 921

2	 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς	 922
 

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΕΡΓΑΣΊΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΉΣ ΑΣΦΆΛΙΣΗΣ

Αριθμ. 5295	

Ορισμός Αντιπροέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Υγείας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης Μ.Α.Ε.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 23 και 29 του ν. 5263/2025 «Ίδρυση Ελληνικού Εργοστασίου Τεχνητής Νοημοσύνης - Συ-

νεποπτεία της Η.Δ.Υ.Κ.Α. Μ.Α.Ε. από τα Υπουργεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Υγείας - Λοιπές διατάξεις»  
(Α’ 238),

β. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168),

γ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
2. Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 23 του ν. 5263/2025 για τον διορισμό του Αντι-

προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Υγείας και Κοινωνικής Ασφάλισης Μ.Α.Ε.
3. Την υπ’ αρ. 5106/20.02.2026 προβλεπόμενη από την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 εισήγηση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του φορέα «Η.Δ.Υ.Κ.Α. Μ.Α.Ε.» και κατ’ επέκταση του κρατικού προϋπολογισμού το ύψος της οποίας 
θα προσδιοριστεί μελλοντικά κατά την έκδοση της προβλεπόμενης υπουργικής απόφασης για τις σχετικές 
αποζημιώσεις. Η δαπάνη αυτή θα αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2026 
του εν λόγω Φορέα και στο πλαίσιο του Π.Δ.Π. για τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Ορίζεται ο Κωνσταντίνος Γιαννικόπουλος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΗ599170, επιστήμονας πληροφορικής,  
ως Αντιπρόεδρος στο Διοικητικό Συμβούλιο της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Υγείας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης Μ.Α.Ε. 

Η θητεία του Αντιπροέδρου είναι εξαετής, αναπληρώνει τον Πρόεδρο στην άσκηση των αρμοδιοτήτων του 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος ή απώλειας της ιδιότητας του τελευταίου και κατέχει την αποκλειστική 
εκτελεστική αρμοδιότητα για λογαριασμό της Η.Δ.Υ.Κ.Α. Μ.Α.Ε. για θέματα κοινωνικής ασφάλισης.

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 224

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 224/26.02.2026922

Η απόφαση αυτή δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

2	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΊ - ΛΟΙΠΟΊ ΦΟΡΕΊΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αριθμ. 3739	

Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 32 «Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος Τμήματος - Διαδικασία εκλογής», όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 49 του ν. 5094/2024 και τα άρθρα 38 και 40 «Γενικές διατάξεις για την εκλογή οργάνωση 
και λειτουργία των οργάνων διοίκησης» του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύ-
ματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων 
των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνειας-Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τα άρθρα 38-56 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 2866/15.05.2019 (Β’ 1908) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθη-
γητή Αθανασίου Κατσή περί της αυτοδίκαιης μεταφοράς από 07.05.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Πελοποννήσου, το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4610/2019, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (διόρθωση σφάλματος Β’ 1665/2021).

7. Την υπ’ αρ. 2867/15.05.2019 (Β’ 1994) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθη-
γητή Αθανασίου Κατσή περί της αυτοδίκαιης μεταφοράς από 07.05.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Δυτικής Ελλάδας, το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4610/2019, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (διόρθωση σφάλματος Β’ 1665/2021).

8. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-9-2022 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, 
οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη 
των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα».

9. Την υπό στοιχεία 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 
ΖΕΥΣ» (Β’ 5244).

10. Την υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15.05.2024 εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Εφαρμογή του άρθρου 49 του 
ν. 5094/2024».

11. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6.10.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανά-
δειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μο-
νομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

923Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 224/26.02.2026

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

12. Την υπ’ αρ. 8593/27.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1150) διαπιστωτική πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

13. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπιστωτική πράξη εκλογής του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, 
από της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

14. Την υπ’ αρ. 33666/12.12.2025 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
περί διαπίστωσης της αυτοδυναμίας του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών της Σχολής Καλών 
Τεχνών διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 38 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), (ΑΔΑ: ΡΠ7Α469Β7Δ-ΕΕΖ).

15. Την υπ’ αρ. 34175/18.12.2025 (ΑΔΑ: 9Δ59469Β7Δ-7ΩΩ) Προκήρυξη Εκλογών για ανάδειξη Προέδρου 
και Αντιπροέδρου του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανε-
πιστημίου Πελοποννήσου.

16. Την υπ’ αρ. 1/127/19.01.2026 απόφαση ορισμού Οργάνου Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), τριμελούς 
εφορευτικής επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και Αντι-
προέδρου του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

17. Το από 28.01.2026 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προέδρου του Οργάνου Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), 
με την οποία διαβιβάζεται το υπ’ αρ. 2134/28.01.2026 Πρακτικό Εκλογής με θέμα «Πρακτικό εκλογής Προ-
έδρου του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου», διαπιστώνουμε:

- Την εκλογή του Ηλιάδη Γεωργίου του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 829946), Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήμα-
τος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών στη θέση του Προέδρου του Τμήματος 
Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με τριετή 
θητεία έως 31.08.2029.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 19 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης 

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ ΚΑΤΣΉΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 224/26.02.2026924

*14002242602260004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-02-27T18:38:36+0200




